Diário dos Municípios

Maceió - quarta-feira
26 de junho de 2019

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 107 - Número 1105

. .

Prefeitura Municipal de Boca da Mata
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

AVISO DE RETORNO DE SESSÃO

Considerando o caso fortuito ocorrido dia 14 do corrente mês (bloqueio de vias)
em virtude da paralização geral em âmbito nacional, comunicamos que: o Pregão
Presencial –SRP 010/2019 terá a sua abertura dia 03/07 às 09:00hs e o Pregão
Presencial –SRP 013/2019 terá a sua abertura dia 03/07 às 12:00hs.

LICITAÇÕES
Pregão Presencial -n° 15/2019 Objeto: Aquisição de Figurino da Banda Fanfarra .
Data: 04/07/2019 às 09:30hs
Pregão Presencial -n° 16/2019 Objeto: Seguro da Frota Municipal . Data:
04/07/2019 às 11:30hs
Pregão Presencial -n° 17/2019 Objeto: Recargas de Gás GLP-13 . Data: 04/07/2019
às 13:00hs
Pregão Presencial -n° 18/2019 Objeto: Aquisição de Merenda Escolar . Data:
08/07/2019 às 10:30hs
Pregão Presencial -n° 19/2019 Objeto: Serviços de Capinagem, Roçagem e Afins  .
Data: 08/07/2019 às 09:00hs
INFORMAÇÕES: O instrumento convocatório poderá ser retirado diretamente na
Sede do Departamento de Licitações do município, no horário das 08h00min às
13h00min situado na Rua Rosalvo Pinto Damaso, nº 224 – Pça Padre Cicero. Boca
da Mata, 19 de junho de 2019.  Waneska P. da Cunha Pinto-Pregoeira.

. .

Prefeitura Municipal de Canapi
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI/AL
AVISO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019

OBJETO: Contratação de empresa para CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CANAPI, A SER LOCALIZADO NO
POVOADO CARIÉ. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão: 11/07/2019, às
09h:30min (horário local). LOCAL: Sala de reuniões da Comissão situada no prédio
sede desta Prefeitura,  localizada na Avenida Joaquim Tetê, 336, Centro, Canapi/
AL. O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, ou
através do endereço eletrônico licitacao.canapi@gmail.com.  Canapi - Alagoas, 19
de junho de 2019. BRISA BRENDA DA SILVA - Presidente da CPL

. .

Prefeitura Municipal de Coqueiro Seco
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019, no dia 15/07/2019 às 09:00hrs, objetivando
os SERVIÇOS DE OBRAS DA ORLA LAGUNAR DO MUNICÍPIO DE
COQUEIRO SECO/AL.
Outras informações e o editail na sede da prefeitura Municipal de COQUEIRO
SECO, no horário das 09:00 as 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Presidente da CPL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO– AL

Torna público que no dia 09 DE JULHO DE  2019, ás 14:00 Hs. No Pátio da
Garagem Municipal, realizará a 2ª. PRAÇA do leilão Público de VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS, através do Leiloeiro Oficial Alexandre Almeida de Souza e
Silva, matriculado na JUCEAL sob o nº 2057. Informações Agência de Leilões
Freire (82) 3223-5212 sitio www.leiloesfreire.com.br

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO/AL

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201801220016.01/2018 Com base no
parecer da procuradoria e dos outros que compõem o processo administrativo de nº
201801220016.01/2018 Adjudico e Homologo o resultado do processo licitatório
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo menor preço por Item n° 11/2018.
Tendo por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PRÉ-MOLDADOS, tendo
como vencedora do certame as empresas: I. C RIBEIRO CONSTRUÇÕES - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 20.965.194/0001-77, com Valor Total: R$ 269.543,40.
FUNDAMENTAÇÃO: lei federal n° 8.666/93, 10.520/02, decreto Federal
7.892/13, Lei complementar 123/06, suas alterações e demais normas aplicáveis à
espécie e as disposições contidas no edital. Coqueiro Seco/AL, 02 de maio de 2018.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201801220016.01/2018

Aos 03 (três) dias do mês de maio do ano de 2018 o Município de Coqueiro
Seco/AL com CNPJ: 12.200.325/0001-05 representando pela Sra. Chefe do
poder executivo Sra. Maria Decele Damaso de Almeida simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADOR e a empresa: I. C RIBEIRO CONSTRUÇÕES - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 20.965.194/0001-77, representada pelo Sr. ITAMAR CARDIN
RIBEIRO com a representação legal que lhe é outorgada por procuração
denominado FORNECEDOR BENEFICIÁRIO, firmam a presente Ata de Registro
de Preços Nº 25/2018, com Valor Total de R$ 269.543,40. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS. Leis federais
8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 7.892/13;

. .

Prefeitura Municipal de Jundiá
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 07/2019-Registro de Preços. Objeto: aquisição de Kits Didáticos,
destinados as escolas da rede Municipal de Ensino. Data, Hora e Local: dia 08
de julho de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua doComércio, 241, Centro – Jundiá/Al. Fundamentação Legal:Lei
Complementar nº 123/06 e 147/14, e, subsidiariamente das disposições da  Lei nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: O Edital
encontra-se disponível no endereço acima citado das 08:00 às 12:00 hs. Jundiá/AL,
26 de junho de 2019. Flávio Henrique da Rocha Oliveira-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando o exposto pela Procuradoria Jurídica do Município, RATIFICO o
presente procedimento de inexigibilidade de licitação nº 02/2019, para contratação
da empresa: R. V. da Sailva Produções/EPP, inscrita no Cnpj/Mf sob o n°
27.328.765/0001-01, para a realização de Shows com apresentações Artísticas em
Comemoração as Festividades Juninas do Município de Jundiá/Al. Jundiá/Al., 19
de junho de 2019. Carlos Antonio de Moraes e Lima Filho-Prefeito.